埼玉県健康スポーツ医会(平成 30 年度学術講演会)のご案内

 謹啓

時下、先生方に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、本年度の埼玉県健康スポーツ医会(平成 30 年度学術講演会)を下記のように開催いたします。
      ご多忙中かとは存じますが、ご出席賜りたくお願い申し上げます。

                                                                                         謹白

                                                埼玉県健康スポーツ医会会長
萎沢 利行

 日 時 ： 平成 30 年 8 月 25 日（土）  15 時 45 分～

 会 場 ： 浦和ロイヤルパインズホテル 4 階 「ロイヤルクラウン C」
            埼玉県さいたま市浦和区仲町 2 丁目 5 番 1 号  TEL 048-827-1180

                   （当日連絡先：久光製薬・毛利 TEL 080-3502-3421）

製品説明 「経皮吸収製剤の最近の話題」 15 時 45 分～

開会の挨拶：藤間病院 理事長 萎沢 利行 先生
【第 1 講演】 16 時～17 時

座長：藤間病院 理事長 萎沢 利行 先生

演題：『埼玉県健康スポーツ医会の沿革と展望

－AED 導入と日医健康スポーツ医養成講習会開催・国民体育大会のチームドクター帯同－』

講師：埼玉県健康スポーツ医会最高顧問  塩野胃腸科医院 院長 塩野 潔 先生

【第 2 講演】 17 時～18 時

座長：埼玉医科大学かわごえクリニック 整形外科・スポーツ医学 教授 立花 陽明 先生

演題：『ＲＷＣ2019 の医務体制について～ラグビー選手における外傷ケア～』

講師：公益財団法人日本ラグビーフットボール協会理事 メディカル委員会 委員長

中村外科小児科医院 院長 中村 明彦 先生

閉会の挨拶：安田醫院 院長 安田 福輝 先生

※会 費 ： 参加費 1,000 円

※本講演は日本整形外科学会の研修会のそれぞれ1単位として認定されています。

  第 1 講演:日整会専門医資格継続単位【N】又は【Re】教育研修会運動器リハビリテーション単位 1 単位

  【N】：[14-4] 保険医療講習会、臨床研究/臨床試験講習会、医療事故検討会、医療法制講習会、医療経済（医療保健など）に関する講習会、

地域医療/医療福祉制度に関する講習会、専門医としての人間性並びに社会性向上に資する講習会など

第 2 講演:日整会専門医資格継続単位【N】又は【S】スポーツ医資格継続単位 1 単位

  【N】：[14-5]医学全般にわたる講演会などで、14-1～14-4 に当てはまらないもの

  日整会研修単位取得希望の先生は、演題1題につき教育研修受講費1,000円を徴収させて頂きます。

  日整会受講証明はＩＣ会員カードを用いて行いますので必ずご持参ください。

※日医認定健康スポーツ医学再研修会を計 2 単位取得できます。
※日本医師会生涯教育講座 2 単位取得できます。

取得ＣＣ：【7．医療の質と安全】【12．地域医療】
                        共催：埼玉県健康スポーツ医会

                     久光製薬株式会社
         後援：埼玉県整形外科医会

交通のご案内